
 
 

 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

От 13 июля 2023 г. № 1173-п 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Городищенского 

муниципального района от 14.0.2023г. №176-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги  

«Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской 

Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным  

и комфортным жильем и коммунальными услугами 

 граждан Российской Федерации» 
 

 

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 г.  

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», согласно постановлению Правительства Российской Федерации  

от 16.12.2022 г. № 2331 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации, в том числе в особенности реализации 

отдельных мероприятий государственной программы, утвержденные 

постановлением Правительства Российской Федерации  от 17.12. 2021 г. № 1050 

«О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», в соответствии с постановлением 

администрации Городищенского муниципального района № 858-п  

от 27.09.2018 г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом Городищенского муниципального района,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта 

«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий  

по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации»: 

1.1. Пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:  



«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.  

2.4.1. Решение о признании либо об отказе в признании молодой семьи 

участницей мероприятий ведомственной целевой программы принимается 

уполномоченным органом в течение 5 рабочих дней со дня представления 

заявителем заявления и иных документов, обязательство по предоставлению 

которых лежит на заявителе. 

2.4.2. О принятом решении молодая семья письменно уведомляется 

уполномоченным органом в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения 

уполномоченным органом.». 

1.2. Подпункт 2.6.2. пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2.6.2. Для участия в мероприятии ведомственной целевой программы  

в целях использования социальной выплаты в соответствии с подпунктами «а» - 

«д», «ж», «з» пункта 2 Правил заявитель вправе представить по собственной 

инициативе: 

1) документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся  

в жилых помещениях; 

2) документы, подтверждающие признание молодой семьи имеющей 

доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства  

для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер 

предоставляемой социальной выплаты. 

В случае, если заявитель не представил данные документы  

по собственной инициативе, и данные документы не находятся в распоряжении 

уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

уполномоченный орган самостоятельно запрашивает и получает их в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия.». 

1.3. Подпункт 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей 

редакции:  

«3.1.1. Основанием для начала выполнения административной процедуры 

по приему заявления и документов, необходимых для признания молодой семьи 

участницей мероприятий программы, является поступление  

в уполномоченный орган заявления и прилагаемых к нему документов, 

предусмотренных пунктами 2.6.1, 2.6.2, 2.6.5 настоящего административного 

регламента, посредством личного обращения заявителя.». 

1.4. Абзац 3 подпункта 3.1.3 пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей 

редакции: 

«3) проверяет правильность оформления заявления и комплектность 

прилагаемых к нему документов на соответствие перечню документов, 

предусмотренных пунктами 2.6.1, 2.6.2, 2.6.5 настоящего административного 

регламента.»; 

1.5. Подпункт 3.2.2. пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей 

редакции: 

«3.2.2. Если документы (информация), предусмотренные пунктами 2.6.1 

или 2.6.2 настоящего административного регламента не были представлены 

заявителем, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное  

за предоставление муниципальной услуги, готовит и направляет 

межведомственные запросы в органы, в распоряжении которых находятся 

указанные документы и информация.». 

consultantplus://offline/ref=7A2B409564DAF27EC9C1BF897EE3DED2ADC695399670654F675E7E186E1F5EA0AF76FA927666D2DBM7WFN


1.6. Подпункт 3.3.6. пункта 3.3. раздела 3 изложить в следующей 

редакции: 

«3.3.6. Максимальный срок исполнения административной процедуры – 2 

рабочих дня с момента получения должностным лицом уполномоченного 

органа, ответственным за предоставление муниципальной услуги, всех 

документов (информации), необходимых для предоставления муниципальной 

услуги.». 

1.7. Пункт 3 блок-схемы предоставления муниципальной услуги 

«Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской 

Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации» изложить в следующей редакции: 

«3. Рассмотрение заявления и прилагаемых документов, принятие 

решения по итогам рассмотрения (срок 2 рабочих дня).». 

2. Начальнику отдела по культуре, социальной и молодежной политике, 

спорту администрации Городищенского муниципального района Панчишкиной 

Т.В. обеспечить соблюдение установленных требований административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи 

участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального 

проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации 

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации». 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Городищенского муниципального района «Междуречье» и  

на официальном сайте администрации Городищенского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Городищенского муниципального района Ю.И. Хлынова. 
 

 

 

Глава Городищенского 

муниципального района            С.Н. Будников



 

 


